
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 9

Número 71 · Viernes, 14 de abril de 2023

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE AÑOVER DE TAJO

Visto la Oferta de Empleo Público correspondiente al año 2022, de acuerdo con la Ley 20/2021, de 28 
de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público, publicada 
en el Boletín Oficial de la provincia de Toledo núm. 102, de 30 de mayo de 2022 y D.O.C.M nº 40 de 31 
de mayo de 2022.

Visto la aprobación de las Bases para la provisión de las plazas que se señalan a continuación en 
régimen de personal laboral fijo, mediante proceso extraordinario de consolidación de empleo temporal 
de larga duración por el sistema de concurso de méritos:

DENOMINACION
Nº VACANTES ESTABILIZACIÓN 

EMPLEO DISP. ADICIONAL 
6ª LEY 20/2021

SISTEMA SELECCIÓN

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4 CONCURSO

MAESTRO ESCUELA INFANTIL 1 CONCURSO

MONITOR SERIGRAFIA 1 CONCURSO

COORDINADORA CENTRO OCUPACIONAL 1 CONCURSO

TRABAJADORA SOCIAL 2 CONCURSO

PSICOLOGA 1 CONCURSO

EDUCADORA SOCIAL FAMILIA 1 CONCURSO

AUXILIAR DE BIBLIOTECA 1 CONCURSO

MONITOR DE LUDOTECA 2 CONCURSO

MONITOR DEPORTIVO 1 CONCURSO

PROFESOR ESCUELA DE ADULTOS 2 CONCURSO

DIRECTOR ESCUELA DE MUSICA 1 CONCURSO

AYUDA A DOMICILIO 23 CONCURSO

CERRAJERO HERRERO 1 CONCURSO

OFICIAL OBRAS PUBLICAS 2 CONCURSO

OFICIAL ESPECIALISTA 1 CONCURSO

Visto la publicación de las bases en el BOP de Toledo Nº 248 de 30 de diciembre de 2022.
Examinada la documentación que la acompaña, y de conformidad con el artículo 21.1.g) de la Ley 

7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local,

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

21
05

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 10

Número 71 · Viernes, 14 de abril de 2023
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

RESUELVO

Primero. Aprobar el gasto correspondiente a las plazas que se convocan en régimen de personal 
laboral fijo, mediante proceso extraordinario de consolidación de empleo temporal de larga duración 
por el sistema de concurso de méritos.

Segundo. Convocar el proceso de estabilización temporal de las siguientes plazas:

DENOMINACION Nº VACANTES ESTABILIZACIÓN EMPLEO 
DISP. ADICIONAL 6ª LEY 20/2021

SISTEMA 
SELECCIÓN

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4

1 PLAZA ADSCRITO SERVICIO 
CONTABILIDAD Y PADRÓN MUNICIPAL

CONCURSO1 PLAZA ADSCRITO AL SERVICIO 
BÁSICO DE SERVICIOS SOCIALES

2 PLAZAS AUXILIAR ADMINISTRATIVO

 MAESTRO ESCUELA INFANTIL 1 CONCURSO

MONITOR SERIGRAFIA 1 CONCURSO

COORDINADOR/A CENTRO 
OCUPACIONAL

1 CONCURSO

TRABAJADOR/A SOCIAL 2
1 PLAZA TRABAJADOR/A 
SOCIAL COORDINADOR/A

CONCURSO

1 PLAZA TRABAJADOR/A SOCIAL

PSICOLOGO/A 1 CONCURSO

EDUCADOR/A SOCIAL FAMILIA 1 CONCURSO

AUXILIAR DE BIBLIOTECA 1 CONCURSO

MONITOR/A DE LUDOTECA 2
 1 PLAZA MONITOR/A LUDOTECA CONCURSO

1 PLAZA MONITOR/A APOYO LUDOTECA  

MONITOR/A DEPORTIVO 1  CONCURSO

PROFESOR/A ESCUELA DE ADULTOS 2 CONCURSO

DIRECTOR/A ESCUELA DE MUSICA 1 CONCURSO

AYUDA A DOMICILIO 23 CONCURSO

CERRAJERO/A HERRERO/A 1

OFICIAL OBRAS PUBLICAS 2
1 PLAZA OFICIAL OBRAS PÚBLICAS CONCURSO

1 PLAZA OFICIAL ESPECIALISTA 
BARREDORA

   
Tercero. Proceder a la publicación del decreto de aprobación de la convocatoria en el “Boletín Oficial” 

de la Provincia de Toledo, así como extracto en el BOE.
En Anover de Tajo, a 30 de marzo de 2023.-El Alcalde, Alberto Rodríguez Parra.-La Secretaria-

Interventora, Yolanda del Cerro Berganza.
Nº. I.-2105

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

21
05

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2023-04-14T08:32:03+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




